
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ 

_25.Q8.20Q3 № 319 _
г.Петропавлопск-Камчатский . _ :

О реорганизации государственных учреждений _ .
культуры «Камчатский областной краеведческий 
музей», Историко-культурный центр «Нижне- 
Камчатский острог», «Мильковский этно
культурный центр камчадалов Камчатской 
области»

В соответствии со статьями 57-59 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 30 Закона Камчатской области «О 
государственной собственности Камчатской области», в целях 
совершенствования музейного дела в Камчатской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Реорганизовать государственные учреждения культуры 

«Камчатский областной краеведческий музей», Историко-культурный 
центр «Нижне-Камчатский острог», «Мильковский этно-культурный 
центр камчадалов Камчатской области» путем слияния
в государственное учреждение «Камчатский государственный 
объединенный музей».

2. Управлению культуры администрации Камчатской области 
осуществить юридические действия по реорганизации государственных 
учреждений культуры «Камчатский областной краеведческий музей», 
Историко-культурный центр «Нижне-Камчатский острог», «Мильковский 
этно-культурный центр камчадалов Камчатской области» и выступить 
учредителем государственного учреждения «Камчатский 
государственный объединенный музей».

3. Комитету по управлению государственным имуществом 
Камчатской области закрепить государственное имущество 
реорганизованных государственных учреждений культуры «Камчатский 
областной краеведческий музей», Историко-культурный центр «Нижне- 
Камчатсдий острог», «Мильковский этно-культурный центр камчадалов 
Камчатской области» за государственным учреждением «Камчатский 
государственный объединенный музей».

4. Департаменту финансов и бюджетной политики администрации 
Камчатской области при подготовке проекта Закона Камчатской области 
«О внесении изменений и дополнений в Закон Камчатской области «Об 
областном бюджете на 2003 год» предусмотреть финансирование 
расходов^ связанных с реорганизацией государственных учреждений



ку л ьту р ы  «Камчатский областной краеведческий музей», И сто р и ко - 
к у л ьту р н ы й  центр «Нижне-Камчатский острог», «Мильковский этно
культурный центр камчадалов Камчатской области» в необходимых 
объемах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя губернатора Камчатской области Л.С. Бобровник.

ТОР ОБЛАСТИ М.Б.МАШКОВЦЕВ

'IfyUlf


